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Public Service Redegørelse 

2023 



 

 

Forord 

 

Public Service-kontrakten samt de økonomiske rammer der følger med i servicekontrakten, er på 72.2 mio. kr. 

Derudover har KNR i henhold til lovgivningen mulighed for at sælge reklameblokke i både radio og TV, sponsering 

af transmissioner og produktioner samt overtakserede SMS’er og lykønskninger. Således har KNR i 2023 nået en 

omsætning på lidt over 80 mio. kr. 

KNR skal i forbindelse med public service-redegørelsen redegøre for omfanget af nyhedsdækning på alle KNRs 

platforme, KNRs indsats overfor børn og unge, folkeoplysning, uddannelse, læring samt inden for kultur og kul- 

turarv og dækning af idræt og sundhedsfremmende udsendelser. Som følge af den sene underskrivelse af Public 

Service Kontrakt 2023-2026, har planlagte timer til programlægning og afviklinger i 2023, taget udgangspunkt i 

kontrakten fra 2019-2022. Den nye kontrakt blev først underskrevet ultimo januar 2024. 

Den ny bestyrelse trådte i kraft pr. 1. januar 2023 og er valgt for en 4-årig periode. Efterfølgende blev der direktør- 

skifte pr. 1. september 2023, da daværende opsagde sin stilling. 

Året 2023 blev begivenhedsrig med en del særlige aktiviteter og hændelser. KNR Radio kører 24/7 i døgnet og 

radioproduktionerne kan derudover tilgås on-demand. På radios audio-on-demand er antallet af downloads steget 

fra 318.738 downloadede episoder i 2022 til 360.221 downloads i 2023, hvor Radioaviisi og Radioavisen, Nunat- 

ta Nipaa og #Inuushow er i toppen. Til KNRs forskellige platforme blev der produceret fra reportagerejserne til 

Greenlandic Heritage Week i Thule Air Base (siden Pituffik Space Base), ICC’s delegeret møde i Ilulissat, og fra 

idrætsbegivenheder som fx AWG i Canada, damernes deltagelse i VM-håndbold i Norge og Danmark. Derudover 

var der en del TV-transmissioner med kulturelt og aktualitetsindhold, som fx Teaterforestillingen/ rockopera, PALA- 

SI af Nunatta Isiginnaartitsisarfia, Neriuffiks årlige indsamling m.m. En del af produktioner og transmissioner blev 

til i samarbejde med vores lokale og nordiske samarbejdspartnere, fx kulturelle personligheder, som Kimmernaq 

Kjeldsen, hvor samarbejdet medførte til fredagsprogrammet Kinamita?. Blandt andre direkte transmissioner som 

fx kunne realiseres i samarbejde med TV2, er Oscaruddelingen 2023 direkte fra Dolby Theatre i Hollywood. Med 

denne direkte transmission, kunne KNRs brugere følge direkte med i Oscarshowet, hvor “Ivalu” (af Anders Walter 

og Rebecca Pruzan / Pipaluk K. Kreutzmann) med grønlandske skuespillere var nomineret til en Oscar. 

I 2023 blev KNR ramt af 2 hackerangreb. KNRTV-udstyr til direkte udsendelser blev hacket i februar 2023. I løbet 

af efteråret blev der indkøbt ny firewall, servere m.m. og disse var endnu ikke installeret, da KNR igen blev hacket i 

december 2023. En meget engageret og fleksibel medarbejderstab gjorde det dog muligt at opretholde transmissi- 

onerne både på radio og TV i den uge, hackerne tog fat i medarbejdernes for-produktioner, forberedelser og meget 

andet. 

 

God læsning 

Annga Lynge 

Direktør for KNR 
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Sæsonerne A, B og C 

Fælles for KNRs platforme arbejdes der i følgende sæsoner: 

Sæson A går fra 1. januar til ca. 21. juni. 

Sæson B går fra ca. 22. juni til ca. 22. august, hvor man skærer ned på udsendelser pga. ferie-afholdelse, afspadse- 

ring mm. 

Sæson C går fra ca. 23. august 31. december 

 
 

KNR Radio 

 
Fra andre producenter (R1) 

I 2023 har KNR Radio indkøbt 260 radiotimers udsendelser fra kysten af eksterne producenter, hvor kravet i Public 

Service kontrakten er 75 timer. KNR Radio har fortsat et godt samarbejde med de får lokalradioer der er tilbage og 

freelancere på kysten, der arbejder i tidsbegrænsede perioder. 

 

Egenproduktion (R2) 

Til dagligt starter radioen kl. 6:30 og slutter ca. 19:00, hvor resten af aftenen og natten er genudsendelser. Nunatta 

Nipaa, Inuiaat Tillernerat og Inuushow er blandt de direkte i flowformat og af længere redigerede udsendelser, kan 

vi blandt andet nævne Oqaluttuarisaarnerput ilisaritipparput, Aqqutiga, Appilaaruk, Eqqartortigit m.m. 

KNR Radio har 20 medarbejdere til at levere 2490 i henhold til kontrakten, men har i 2023 leveret 2.858 timer nypro- 

duceret radio i 2023. 

Vi har dog et fald på nyheds- og aktualitetssiden på minus 105 timer, hvilket skyldes mangel på personale ressour- 

cer, og at Inuiaat Tillernerat blev lukket i 3 måneders periode pga. personaleomrokering til nyhedsafdelingen. 

Når en afdeling mangler personale, giver det udfordringer i andre afdelinger pga. omrokeringer. Det gør afdelinger- 

ne sårbare, da sygdom, ferier og andet fravær resulterer i reduktion af sendetimer. 

 

Børn og unge (R3) 

B& U er delt op i 2, børneafdelingen og ungeafdelingen. Issittormiuaqqat producerer 2 x TV-udsendelser om ugen 

for børn, med fokus på læring og underholdning. Ved udgangen af sæson A stoppede den daglige radioudsendelse 

af Issittormiuaqqat, på baggrund af undersøgelser, der viste, at der ikke var nogen lyttere tilbage. Efterfølgende 

sæsoner blev der kun blev sendt Issittormiuaqqat i weekenden. Weekende-udsendelserne af Issittormiuaqqat 

fortsatte i 2023. 

Børn og unge har således præsteret 341 timers radio, 186 timer mere end de i kontrakten påkrævede. Dette er 

selvfølge rigtig stolte af og takker de få, men meget produktive medarbejdere vi har der. Ungdomsredaktionen laver 

ungdomsnyheder, aktualitet for unge, får besøg af kendte unge, debatterer hvad unge laver i dagens Grønland, 

inddrager andre unge både i radioen og TV mm. Redaktionen der tæller en redaktør og tre programtilrettelæggere, 

samt to teknikere har til huse nede i kælderen i KNRs bygning i Issortarfik 1 (Møbelmagasinets gamle lokaler). De 

har indrettet sig både med Issittormiuaqqat og Inuushows TV-studie, hvor de også har kontor og kreativt rum. 
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Kunst og kultur (R4) 

Kunst og kultur fylder en del på samtlige flader i KNR Radio, både live-udsendelser og længere varende redigerede 

udsendelser. Morgen- og formiddagsprogrammerne Nunatta Nipaa og Inuiaat Tillernerat leverer dagligt radio hele 

formiddagen og dækker hele spektret for kunst og kultur samt aktualitet. Det har således i 2023 leveret 1.461 ti- 

mers radio, 486 timer mere end de i kontrakten påkrævede. Denne programflade har også i 2023 fået medarbejde- 

re ude på kysten, som leverer længere varende udsendelse og debatter direkte fra deres lokation, også selvom de 

ikke sidder fysisk i studiet i Nuuk. KNR har gennem de seneste år kunne rekruttere medarbejdere på kysten, hvor 

det er muligt for på den måde at komme ud på kysten og sende derfra. 

 

Idræt (R5) 

I 2023 har vi forsat de ugentlige sendetimer for idræt i radioen, dog med undtagelse af sommerperioden. KNR 

Radio sender halvanden times sportsudsendelse hver uge. Udsendelsen sendes direkte fra studiet, hvor man 

beretter om forskellige idrætsbegivenheder fra både ind- og udland. KNR-radio har således kunne levere 119 timers 

radiosport i 2023. Dertil skal også nævnes, at disse medarbejdere også leverer TV-sport, hvortil de har leveret 358 

timer på denne platform samt adskillige artikler på væres web-platform. 

 

Nyheder og aktualitet (KNR Radio) (R6) 

Nyheder og aktualitet Radio 

På grund af personalemangel i nyhedsafdelingen blev antallet af de radioaviserne skåret ned på hverdage fra fire 
radioaviser om dagen i 2022 til tre radioaviser om dagen fra midten af 2022. De tre daglige radioaviser er i forve- 

jen forkortede. Radioaviserne i weekenderne er ikke berørt af nedskæringerne. Der har derfor ikke været muligt at 

opfylde de 975 timer i Public Service-kontakten. Der blev således kun leveret 870 og manglede således 105 timer 

for at kunne leve op til målsætningerne i Service kontrakten. 
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Nyheder og aktualitet TV 

Tv-nyhederne har heller ikke opfyldt service kontraktens 230 timer, da platformen kun har leveret 206 timer, og 

manglede således 24 timer for at kunne leve op til forpligtelserne. Qanorooq har også manglet journalister, derfor 

har sendetiden også været skåret ned fra 20 minutter dagligt til 15-17 minutter i 2023. 

 

Undervisning og sundhed (R7 og R8) 

Undervisning og sundhed har indgået som en stor del af udsendelserne. En del af programflader indeholder også 

sundhed og undervisning som tema, men bliver registreret under kunst og kultur, så de resultater KNR har opnået 

indenfor kategorierne undervisning og sundhed skal tages med forbehold, fordi vi rent faktisk levere flere timer 

som blot er registreret under andre kategorier. Dette sker primært både i live-udsendelserne, længerevarende 

redigerede udsendelser og udsendelser for børn og unge, tit uden direkte link til emnerne, men mere som en del af 

emnerne. Heri kan vi som eksempel nævne Issittormiuaqqat, som tit beskæftiger sig med læring til børn, i form af 

ord, tal og lande/geografi. 

 

Danske udsender R9 

KNR Radio har siden vinteren 2019 genoptaget samarbejdet med en privat producent om at levere portrætter og 

samfundsrelevante udsendelser på dansk. Men en ny udfordring har så gjort, at vi ikke levere så mange timer i 

forhold til tidligere, fordi debatformaterne er ændret. Tidligere havde KNR radio- og tv-debatter på både grønlandsk 

og dansk. Danskproducerede udsendelser er reduceret med 23 timer, og har produceret i alt 222 timers radio mod 

krav i PS kontrakten på 245 timer. I dag sendes kun debatter på grønlandsk som så versioneres ved simultantolk- 

ning på en anden kanal. Derfor ser tallene i TV, under kategorien Dansksprogede udsendelser med minus 23 timer, 

mens versioneret til dansk er steget med 40 timer. 
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KNR TV 2023 

 
Eksterne producenter i Grønland (T1) 

Eksterne producenter som KNR samarbejder med: Nanoq Media og Sisimiut TV samt private videoproducenter fra 

Uummannaq, Sisimiut, Maniitsoq og Nuuk. 

Andre producenter i Grønland har efter produktionsplanen produceret 3 tema-programmer om ugen, programmet 

Piorsarsimasusseq samt indslag til KNR-talkshowet Illeq i sæson A og C i ca. i 40 uger. 

Eksterne producenter har fokus på indhold til vores tema-produktioner som beskrevet i Public Service Kontrakten 

hvor KNR har den redaktionelle ansvar samt godkender programmerne til udsendelse. KNR købte 109 timer fra 

andre producenter i 2023. 

 

Egenproduktion i KNR (T2) 

KNR har i 2023 producere 880 timers TV. Programmer som Issittormiuaqqat, Inuushow, Qanorooq, Illeq, Aqagu 

arfininngorneq, KINAMITA 2, Illeq eqikkagaq, Piorsarsimassuseq samt 358 timer sport. 

Aqagu arfininngorneq - et underholdningsprogram med gætteleg om historiske og kulturelle spørgsmål med musik 

fra studiet samt sms-konkurrence. I sæson C vises KINAMITA 2, et underholdningsprogram for andet år i træk - en 

person som gæst i studie hos skuespilleren Kimmernaq Kjeldsen. Udsendelsen blev igen en stor succes med en 

god respons. 

I forbindelse med SMS-konkurrencerne doneres 2 kr. pr. SMS til et velgørende formål i Grønland. 

I de senere år er der kun 2 aktive NTK-foreninger, derfor har det været nødvendigt at samarbejde med andre ekster- 

ne leverandører. De TV-foreninger der i dag er organiseret under NTK er kommercielle leverandører af satellit-tv og 

streaming tjenester. 
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Børn og Unge (T3) 

Der er produceret 41 timers TV til Børn og Unge i 2023 hvor imod 53 timer i 2022, det skyldes udfordringer hos 

programsektionen. TV-afdelingen stiller 2 teknikere samt tekniske faciliteter til rådighed til Børne & ungdomsafde- 

lingen for at støtte op om programdelen. 

Issittormiuaqqat, 2 udsendelser for børn mandag og fredag samt Inuushow om onsdagen til ungdommen. Redakti- 

onen har en redaktør og tre programmedarbejdere. 

 

Idræt (T4) 

358 timers TV fra idrætsbegivenheder i 2023, hvilket må betegnes som et tilfredsstillende resultat. AWG i Canada, 

GM i Futsal for herrer, VM i langrend, Påske Sport, GM i håndbold, GM i Qajaq, GM i Fodbold, Arctic Sport, Green- 

land Strongest, samt damernes deltagelse i VM-håndbold i Norge og Danmark, 

Sponsorerne er med til at sikrer, at KNR i højere grad kan komme til stederne og transmittere direkte fra flere 

idrætsbegivenheder også i fremtiden, hvis KNR skal have mulighed for at transmittere flere idrætsbegivenheder og 

dermed styrke idræt og et sundere liv i fremtiden. 

 

Kunst og kultur (T5) 

TV fik prodceret 126 timers kunst og kultur i 2023. 

Illeq, KNR’s talkshow sendes to gange ugentligt, tirsdag og torsdag med 60 minutters varighed. Illeq tager ud- 

gangspunkt i kultur, samfund, undervisning og sundhed. Illeq beskæftiger sig med de emner og begivenheder som 

vi oplever i dagens Grønland. Live interviews fra kysten giver gode muligheder for en direkte talkshow. 

Underholdningsprogrammerne Aqagu arfininngorneq kørte i sæson A og KINAMITA 2 i sæson C. 

Julekoncert fra Hans Egedes Kirke, KNR’s Juleshow fra studiet, Aqagu juulliaraq, Julesalmer af Josef Lund Josef- 

sen, DR’s julehilsen til Grønland samt for tredje år i træk Aavaat koret’s store arrangement i Christians Kirke i Kø- 

benhavn var de store juleprogrammer hvor KNR sluttede med en nytårsunderholdning i samarbejde med Nunatta 

Isiginnaartitsisarfia fra Qassi. 
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Nyheder og aktualitet T6) 

Der er produceret 206 timer TV-nyheder i 2023. Nyhederne sendes fra mandag til fredag direkte kl. 19:00 på 

grønlandsk og den versioneret udgave med danske undertekster kl. 22:00. Qanorooq weekend sendes lørdag hvor 

programmet også sendes i DR2 i løbet af weekend. Sommerudgaven er på 15 minutter. 

 

Undervisning (T7) 

Undervisning er med som et emne i Illeq med fokus på i starten af året før uddannelsessøgende sender deres 

ansøgninger til videregående uddannelser. 

 

Sundhed (T8) 

Sundhed er også et emne i Illeq som bliver taget op ad hoc i redaktionelle prioritering. 

 

Danske udsendelser (T9) 

Simultantolket dansksproget pressemøder via KNR2, er ikke med i vores statistik for danske udsendelser, da det 

ikke er KNR som har produceret dem. 

 

Versioneret til dansk (T10) 

Der er produceret 103 timers dansk versionerede Qanorooq nyheder i 2023. 

 

Samlede TV-timer (T11) 

I TV skal KNR iht. til PSK levere minimum 656 timers TV-udsendelse i 2023, men fik produceret 880 timer. 

KNR TV KNR TV har en stabil stab af journalister, teknikere og andre medarbejdere. Udover TV-chefen består KNR 

TV af hhv. en redaktion med 1 redaktør, 3 journalister, en producerassistent, 2 sports-/kultur- og underholdningsko- 

ordinatorer, 2 teamledere, 16 teknikere/programmedarbejdere (fordelt ml. Radio/TV/Nyheder) samt 3 ansatte i 

planlægning/arkiv/afvikling. Det er et TV-hold der har leveret mange timer pga. deres store engagement. 

Teknik i både Radio og TV 

Teknik er en funktion der leverer ydelser 24/7 alle ugens dage året rundt. 
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Aktivitetstimer 
 

 Aktivitetstal i timer iflg. kontrakt i 2023 Kontrakt Realiseret Afvigelse 

     

 RADIO    

5.1. Ekstern grønlandsk produktion    

 Radio 75 260 +185 

 TV 100 109 +9 

5.2. KNR's egenproduktion i alt    

 Radio 2490 2.858 +368 

 TV 826 880 +54 

     

5.3. Produceret i Grønland (samlet spec.)    

 Radio    

a) Børn og unge 155 341 +186 

b) Kunst og kultur 975 1.461 +486 

c) Idræt (Sport) 110 119 +9 

d) Nyheder og aktualitet 975 870 -105 

e) Undervisning 20 37 +17 

f) Sundhed 10 29 +19 

g) Danske udsendelser 245 222 -23 

 RADIO I ALT 2490 2857 +367 

     

 TV    

a) Børn og unge 70 41 -29 

b) Kunst og kultur 115 126 +11 

c) Idræt (Sport) 115 358 +243 

d) Nyheder og aktualitet 230 206 -24 

e) Undervisning 20 1 -19 

f) Sundhed 9 0 -9 

g) Dansksprogede udsendelser 17 0 -17 

h) Versioneret til dansk 80 120 +40 

 TV I ALT 656 852 +196 



 

 

Medarbejderstab 

KNR har 97 faste stillinger, og derudover anvendes eksterne freelancere og producenter i programvirksomheden. 

I løbet af 2023 har i alt 12 ansatte fra forskellige afdelinger søgt andre veje, og der er ansat 16 i forskellige funkti- 

oner og afdelinger. I løbet af 2023 havde KNR 5 praktikanter. 2 teknikerlærlinge og 3 journaliststuderende. Derud- 

over har KNR hvert år ca. 10 elever fra folkeskolerne i praktik. Derudover blev KNR godkendt som praktikplads til 

lærlinge i Eventteknikeruddannelsen. 

 

Administration 

I administrationen sidder der 1 direktør, direktionssekretær, 1 HR-chef, 1 HR-partner, 2 IT-administratorer, 1 webma- 

ster, 1 økonomichef, 1 bogholder og 1 bogholder/ salgskonsulent samt 1 servicemedarbejder. 

 

KNR TV 

KNR TV har en stabil stab af journalister, teknikere og andre medarbejdere. Udover TV-chefen består KNRTV af 

hhv. en redaktion med 1 redaktør, 3 journalister, en producerassistent, 2 sports-/kultur- og underholdningskoordina- 

torer, 2 teamledere, 16 teknikere/programmedarbejdere (fordelt ml. Radio/TV/Nyheder) samt 3 ansatte i planlæg- 

ning/arkiv/afvikling. 

 

KNR Radio 

KNR Radio herunder B&U-afdeling består af udover radiochef, 2 redaktioner hhv. flowradio med 1 redaktør, 6 jour- 

nalister og 1 redaktør til redigerede for-produktioner, 4 journalister. Derudover er der 1 speaker og 2 programplan- 

læggere samt 1 redaktør/debatvært. Til Radio hører også B&U-afdeling med 1 redaktør og 3 tilrettelæggere/værter. 

KNR Radio har generel stabile ansatte. 
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Nyhedsafdelingen 

Nyhedsafdeling har som tidligere år været præget af fortsat massivt udfordret af personalemangel med 5-6 ledige 

stillinger, primært i den grønlandske radioavis. Nyhedsafdelingen består af, udover nyhedschefsstillingen, af 3 

redaktioner hhv. Qanorooq med 2 redaktører og 6 journalister hvoraf 1 journalist varetager stillingen som en redak- 

tionsassistent, og Radioavisen med hhv. 1 ansvarshavende redaktør, 7 journalister til den grønlandske radioavis og 

1 redaktør og 6 journalister til danske radioavis hvoraf 1 journalist varetager stillingen som en redaktionsassistent 

samt knr.gl med 1 webredaktør og 2 webjournalister. Med den massive personalemangel, har afdelingen gjort brug 

af freelancere og vikarer. Afdelingen har 4 versionister, der fordeler versionering på alle platforme. 

 

Beskrivelse af Medarbejdertilfredshedsundersøgelse 

Årets MTU (medarbejdertilfredshedsundersøgelse) blev gennemført ultimo 2023 i samarbejde med Ennova A/S. I 

den forbindelse blev den suppleret med arbejdspladsvurdering APV. HR-afdelingen har haft stor fokus på at skabe 

en god arbejdsplads med udgangspunkt i den årlige medarbejdertilfredshedsundersøgelse. De årlige undersøgel- 

ser gør, at virksomheden meget specifikt kan gå ind og rette på ting som ikke fungerer optimalt. Grundlæggende 

har KNR stor fokus på værdibaseret og involverende ledelse og alt hvad vi gør, tager vi udgangspunkt i virksom- 

hedens værdier og gennemsigtighed. Svarprocenten på medarbejdertilfredshedsundersøgelsen har i 2023 været 

lavere end tidligere år. Det ses tydeligt i undersøgelsen, at der generelt er tilbagegang i arbejdsglæde og loyalitet, 

selvom flere afdelinger har fremgang i nogle af de parametre, som undersøgelsen bygger på. Dette har bevirket, at 

alle afdelinger har deres handleplaner for at forbedre og højne arbejdsglæden. Derudover er der sat fælles aktivite- 

ter i gang i organisationen. Undersøgelsens resultat har ligeledes medført en ekstraordinær indsats for nyhedsaf- 

delingen, ved at afholde workshops i samarbejde med en konsulent fra Ennova A/S og udarbejde konkrete hand- 

lingsplaner, der kan bidrage til en øget arbejdsglæde i afdelingen. Medarbejdertilfredshedsundersøgelsen i 2023 

viste derudover, at KNR scorer højt på jobindhold og samarbejde og dermed vil KNR have fremadrettet fokus på 

disse områder, velvidende at netop jobindhold er helt afgørende for fastholdelse af medarbejdere. Fokus på intern 

formidling og kommunikation, forventes intensiveret og forhåbentlig forbedres, gennem en række tiltag i år 2024, 

herunder øget fokus på ledelseskommunikation. 
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Beskrivelse af bygninger 

KNR har til huse i 2 lejede bygninger. Lejemålene er ikke optimale, da de ikke er byggede som mediehuse, men 

som et trykkeri i det ene, hvor KNR-TV hører til, og 5 lejemål i Issortarfimmut 1a, hvor KNR-radio, nyhedsafdeling, 

administration/direktion, IT, Børn & Unge og digitalisering har til huse. Derudover har vi lejemål i Qaqortoq, Sisimiut 

og Danmark. 

KNR betaler årligt ca. 4.8 mio. kr. på husleje af disse to bygninger samt de andre lejemål. 

 

Issortarfimmut 1a og Issortarfimmut 9 

Den ene bygning (Issortarfimmut 1A) er oprindeligt indrettet som fire separate lejligheder/ kontor lokaler med ind- 

gang ad to opgange. Den anden bygning, (Issortarfimmut 9) længere op ad vejen, husede et trykkeri og er således 

indrettet med en stor hal og nu med kontorlokaler på 1. Sal. 

Børn og ungeredaktionen anvender halvdelen af Issortarfimmut 1A kælderen til både kontorpladser, kreativt rum 

og et TV-studie. Den anden halvdel af kælderen bliver anvendt til digitalisering af gamle radio- og TV-bånd, som 

KNR fik fondstilskud til fra A.P. Møller Fonden. 

Stueetagen huser Qanorooq, radioavisen og WEB. Derudover er der i stueetagen placeret flere indtalingsbokse. 

I 1. etage af bygningen huses af Radioafdeling og administration. Indeklimaet i bygningen er stadig udfordrende 

selvom der er installeret nyt klimaanlæg i serverrummet, hvilket medførte en vis bedring i indeklimaet. Dog var 

indeklimaet stadig og fortsat en udfordring, i løbet af 2023. Der blev derfor foretaget en skimmelundersøgelse i 

bygningens sydlige del, og ved besigtigelsen blev der ikke observeret nogle utætheder i tag eller facade i tagrum, 

og der sås desuden ikke nogen tegn på tidligere vandindtrængen, men undersøgelsen viste at en del af tagarealet 

mangler dampspærre. 

Den nye opbygget nødgenerator er opstillet i 2023 og er nu en del af den faste del af Issortarfimmut 1a. Ved evt. 

strømafbrydelse i byen, vil kun kunne mærkes i bygningen, da den nye nødgenerator både kan give strøm til hele 

bygningen, men også elkedelsystemet vil kunne køre og give varme. 

KNR’s studiefaciliteter i TV er begrænsede og interimistiske, de faste produktioner for nyheder og live udsendelser, 

gør det svært at for producere og udvikle andre programtyper. Issortarfimmut 9 huser TV-afdelingen med arkiv og 

kontorpladser, 1 TV-studie, til max 2-3 opsætninger pr. gang, og et par tekniker-rum. De begrænsede studieforhold 

gør, at andre redaktioner som eksempelvis børn og unge- og nyhedsredaktionerne ikke kan anvende tv-studiet på 

samme tid som de faste TV-programmer som Qanorooq eller Illeq. 
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KNR på nettet og digitalt – Web, SMS, TTV, lysavis 

 
KNR publicerer indhold på følgende online platforme. 

● Web 

❍ KNR.gl - KNRs officielle hjemmeside 

Hjemmesiden er et mediesite med 

■ en Nyhedssektion med aktuelle nyheder, vejrudsigt, livedækning, valgdækning, undersektioner og 
meget mere 

■ en TV-sektion knr.gl/tv med On-Demand video-tjeneste med et stort arkiv af tv-udsendelser og 
live-stream af begge tv-kanaler (OTT) 

■ en Radiosektion knr.gl/radio med podcast, live-stream, lykønskninger og andet 

■ en brugersektion med billedgalleri for brugerne, samt andre online services 

❍ YouTube 

youtube.com/KNRGreenland (KNRs tv-udsendelser, og live-stream af KNR1) 

youtube.com/nutaarsiassat (KNRs nyhedsudsendelser, og live-stream af KNR2) 

youtube.com/meeqqanut (KNRs børneudsendelser) 

❍ Facebook 

facebook.com/nutaarsiassat samt en lang række Facebook sider for både radio- og tv-programmer 

❍ X (tidligere twitter) 

x.com/nutaarsiassat 

❍ Live streamingtjenester af KNR1, KNR2 og KNR radio 
 

❍ Podcast: KNR.gl, Libsyn, Apple Music, Spotify og Google Podcast 

  ● SMS 

❍ Mobiltjenesten 1717, med polls, indbakke og distributionslister for flere forskellige tv- og radiopro- 
grammer 

  ● TTV 

❍ Tekst-tv på KNR1 og KNR2 med nyheder, programoversigter, flyinformation, m.m. 

  ● Lysavis 

❍ KNR’s lysavis med aktuelle nyheder i centrum af Nuuk 
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KNR.gl 
 

 

Januar-februar: 262.951 unikke brugere. 
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Antallet af unikke brugere er mindre end årene før. Umiddelbart ser faldet signifikant ud, men det er stadig et me- 

get højt tal, og der skal samtidig tages et par forbehold. KNR’s analyseredskab, Google Analytics, er blevet opgra- 

deret fra GUA til GA4 globalt, og har i løbet af 2023 ændret måden at registrere brugere på. For mere information 

henvises til Google Analytics. Samtidig har KNR udviklet ny hjemmeside, som udkom i marts 2023, og begge dele 

betød at der var manglende data i en periode omkring februar, marts 2023. KNR er opmærksom på faldet af bruge- 

re, og vurderer, at det muligvis også kan skyldes at der ikke har været tilbudt ligeså meget indhold mens udviklings- 

arbejdet med hjemmesiden har stået på. 

Udviklingen af antal unikke brugere de seneste 5 år 
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Marts-december: 893.144 unikke brugere 

 

I 2023 havde KNR.gl 1,3 millioner unikke brugere. 
(Som det fremgår af diagrammerne ovenfor, er dette tal udregnet således: Januar-februar 262.951 brugere, marts-de- 

cember 893.144 brugere, i alt = 1.156.095, samt estimeret for ultimo februar til ultimo marts 115.609 bruger, i alt 

1.271.704 unikke brugere) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

År Antal unikke brugere på KNR.gl 

2023 1.271.704 

2022 1.643.826 

2021 1.897.834 

2020 1.822.582 

2019 1.047.346 



 

 
 

År Antal sidevisninger på KNR.gl 

2023 ca. 11,3 mio. 

2022 ca. 14,2 mio. 

2021 ca. 18,9 mio. 

2020 ca. 16,8 mio. 

2019 ca. 11,9 mio. 

Antal sidevisninger de seneste 5 år 

 

Sidevisninger 2023 (1.928.629 + 8.363.153 = 10.291.782 + estimeret feb-mar) = 11.320.960 
 

År Antal sessions på KNR.gl 

2023 ca. 5,8 mio. 

2022 ca. 7,0 mio. 

2021 ca. 8,6 mio. 

2020 ca. 7,9 mio. 

2019 ca. 5,3 mio. 

Antal sessioner de seneste 5 år. 

 
 

KNR.gl fik nyt design i 2023, og blev teknisk opgraderet til version 9, den nyeste teknologi indenfor den platform, 

som hjemmesiden er bygget på, Drupal. Drupal er opensource software uden licens. Den forrige version, Drupal 

7, nærmede sig ”end-of-life”, som dermed ikke længere ville blive officielt supporteret, hvorfor en opgradering var 

nødvendig. Drupal udvikles konstant og version 8 blev bygget på en ny mere fremtidssikret metode, så KNR’s over- 

gang og migrering fra version 7 var en større opgave for KNR. Efter teknologi-skiftet til version 8 er opgraderinger 

hurtigere og lettere. KNR.gl er helt up-to-date og kører i dag Drupal version 10. 

Det daglige gennemsnitlige antal brugere var i 2023 på ca. 8.000. Højeste antal på én dag var 19.846 unikke 

besøgende torsdag den 9. november 2023. Dette var uden tvivl i forbindelse med nyhedsdækningen af mangel på 

grønlandske journalister i KNR. 
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Udviklingen af fordelingen af brugernes devices de seneste 5 år 

Af de mobiler der benyttes til at se KNR.gl er ca. 70 % iPhones og ca. 30 % Android mobiler. 
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Brug af devices 

 

Størstedelen af brugerne tilgik KNR.gl fra en mobil i 2023. Således blev hjemmesiden set af brugerne med 68,7 % 

fra en mobil, 26,4 % fra en desktop, og 4,9 % fra en tablet. 

 

 

 
År Mobil Tablet Desktop 

2023 68,7 % 4,9 % 26,4 % 

2022 70,4 % 5,9 % 23,7 % 

2021 71,0 % 6,5 % 22,5 % 

2020 69,2 % 7,8 % 23,0 % 

2019 63,2 % 11,8 % 25,0 % 



 

 

TV Livestream og VOD, samt Radio Livestream og podcast 

 
KNR tilbyder tv og radio på nettet, både de broadcastede tv-kanaler KNR1, KNR2 og fm-kanalen med KNR Radio, 

som livestream, samt on-demand tv-udsendelser (VOD, Video-On-Demand) og radioudsendelser som podcast 

(AOD, Audio-On-Demand). Det vil sige at man kan se og høre KNR’s udsendelser når man selv ønsker det. 

TV og radio tilbydes på KNR.gl ved brug af platformene YouTube til TV, JetStream til live radio, samt Libsyn til 

podcast. Platformene er såkaldte CDN’s, Content Delivery Networks, der betyder at slutbrugeren modtager indhol- 

det ved at streame hurtigst og tættest på sin egen lokation. Det betyder også meget lave omkostninger for KNR, da 

disse tjenester er usammenligneligt billigere end hvis KNR skulle streame fra egne servere. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Samlet visning af KNR1 livestream og VOD i 2023: 4.212.120 
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Udviklingen af KNR1 livestream de sidste 5 år. 

Det højeste antal visninger på KNR1 live-stream på en enkelt dag, var den 13. december med 10.480 visninger, 

hvor KNR sendte direkte fra VM i Håndbold for Kvinder. 
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TV live-stream af KNR1 og KNR2 

 
Livestream visning af KNR1 passerede 1 million i 2023. Af det samlede visningstal på ca. 4,2 mio. udgør livestream 

visningen 1.063.676 visninger. Flere og flere livestreamer KNR1 og KNR2 på nettet, fremfor at se tv via broadcast. 

Det er ikke muligt for KNR at måle forbruget af de luftbårne tv- og radiokanaler (DVB-t og FM) og her KNR beror på 

seer- og lytterundersøgelser. 

KNR2 havde 533.877 visninger i 2023. KNR2, som er en ekstra-kanal, bruges til live udsendelse af primært sports- 

begivenheder, simultantolkninger af KNR1 udsendelser, samt transmission fra Inatsisartut. 

 

Udviklingen af KNR1 livestream de sidste 5 år. 

 
 

År KNR1 livestream visninger 

2023 1.063.676 

2022 902.361 

2021 667.458 

2020 324.879 

2019 187.961 



 

 
 
 

 

Samlet visning af KNR2 livestream og KNR News VOD i 2023: 927.803 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Udviklingen af KNR2 livestream de sidste 5 år. 

 

År KNR2 livestream visninger 

2023 533.877 

2022 473.308 

2021 221.429 

2020 115.738 

2019 29.456 

Udviklingen af KNR2 livestream de sidste 5 år. 

Det højeste antal visninger på KNR2 live-stream på en enkelt dag, var den 12. marts med 11.144 visninger, hvor 

KNR2 videretransmitterede The Oscars 2023 fra TV2. 
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VOD (Video On Demand) KNR TV, KNR Nutaarsiassat og KNR Meeqqanut 

 
KNR TV (KNR Greenland), hovedkanalen indeholder 7.000+ videoer og har 17.000+ abonnenter. 

KNR Nutaarsiassat (KNR News) nyhedskanalen: 4.200+ videoer og 4.900+ abonnenter. 

KNR Meeqqanut (KNR Kids) børnekanalen: 789 videoer og 3.000+ abonnenter. 

 
 

 
Udviklingen af KNR TV on-demand de sidste 5 år. Der var 3.148.444 visninger i 2023. 
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Udviklingen af KNR TV on-demand de sidste 5 år. Der blev set 770.664 timer i 2023. 

 

 
Som det ses, er der et mindre fald i forhold til året før. Tallet er stadig meget højt, og det kan være svært at vurdere 

hvad ændringen skyldes. Det kan være eksterne faktorer som konkurrence fra andre streamingtjenester; Netflix, 

Viaplay, Disney+, HBOmax, Apple TV, Amazon Prime, DRTV, TV2 Play, etc. 

KNR TV’s evne til at fastholde seerne online er stadig høj, men man er opmærksomme på om det mindre fald i vis- 

ninger, er starten på en tendens. Tendensen er stadig at tv-sening flytter fra traditionel broadcast tv til on-demand 

og livestream. 
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I 2023 blev ”Avannaata Qimussersua 2022 (1:2) KNR 26.03.2022” som blev set i 11.482 timer og havde 18.228 vis- 

ninger. 
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Top 10 antal visninger og antal timer i 2023. 
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Top 10 mest sete udsendelser i antal visninger og timer i 2023. Udsendelserne har mellem ca. 10.000 og 20.000 

visninger og den mest sete i timer er afspillet i 11.482 timer. 
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Udviklingen af visning af udsendelser på KNR Nutaarsiassat 2015-2023. Der var 393.926 visninger på KNR Nutaar- 

siassat. Tallene trækkes ofte op af enkelte begivenheder, og som et lille befolkningsområde i global sammenhæng, 

kan tallene let påvirkes udefra. 

 
Det markante peak i 2018 var et isfjeld i Innaarsuit der kælvede. I 2019 var det Conan O’Brian der var i Qanorooq’s 

Silassaq i 2019. I 2023 er det Qanorooq 12. juni, Qanorooq 13. juli og Ocean Explorer’s grundstødning 14. septem- 

ber der skiller sig ud. 

Udviklingen af timer vist på KNR Nutaarsiassat 2015-2023. Der blev set 53.077 timer i 2023. 

Kalaallit Nunaata Radioa 
Greenlandic Broadcasting Corporation 

26 

KNR · Postboks 1007 · Issortarfimmut 1A · 3900 Nuuk 

knr.gl 



 

 
 

 
 

Udviklingen af KNR Meeqqanut on-demand de sidste 5 år. Der var 662.505 visninger i 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Udviklingen af KNR Meeqqanut on-demand de sidste 5 år. Der blev set 105.789 timer i 2023. 
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Antal gange episoderne i de enkelte shows er blevet downloadet og lyttet til i 2023. 
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Radio live-stream på nettet 

 
Der var mellem ca. 8.000 og 10.000 daglige sessions på KNR’s radio livestream i 2023. 

Radio Podcast (AOD, Audio On Demand) 
I de sidste 10 års tid har KNR via tjenester som SoundCloud lagt radioudsendelser til rådighed på nettet. Men det 

var først med skiftet til CDN systemet Libsyn, at en egentlig podcast tjeneste startede i 2021. Med Libsyn som 

platform er det også muligt, via automatiserede feeds, at administrere opdateringer på sociale streamingtjenester, 

som Spotify, Apple Podcast, og Google Podcast. Det har i 2023 været muligt at abonnere på 28 forskellige pod- 

castshows fra KNR. 

Antallet af unikke downloads er steget fra 318.738 downloadede episoder i 2022 til 360.221 unikke downloads i 

2023. Tallet for 2021 var 209.384 downloads. 

 

PODCAST SHOW (udsendelse) Afspilninger i 2023 ALL TIME siden 2021 

Radioaviisi, KNR Nutaarsiassat 109.973 264.854 

Radioavisen, KNR Nyheder 55.626 192.304 

Nunatta Nipaa, KNR 34.741 89.086 

#Inuushow - inuusuttunut, KNR 32.750 75.476 

Misigisat Eqqumiitsut, KNR 25.730 136.426 

Radiomi aallakaatitassiat, KNR 18.118 31.116 

Oqaluttuarisaanerput alakkarterparput, KNR 16.980 38.584 

Aqqutiga, KNR 15.692 33.290 

Ilisaritipparput, KNR 12.231 38.387 

Inuiaat Tillernerat, KNR 10.816 38.972 

Tamalaat, KNR 5.716 8.841 

Aasarpalaaq, KNR 3.594 10.668 

Killiffik – Mudi Peqatigalugu, KNR 3.470 4.015 

Ullukillisaarfik, KNR 2.115 9.296 

Isuma, KNR 2.097 13.555 

Mennesker og samfund (qall.) KNR 2.047 7.355 

Aasaanerani aallakaatitat, KNR 1.453 2.037 

Aliikkutassiat, KNR 1287 6.655 

Issittormiuaqqat, KNR Meeqqanut 951 6.510 

Avammut alakkarterpugut, KNR 882 1.583 

Ilisimatusarneq, KNR 831 1660 

Timersorneq, KNR 745 1.930 

Inussuk, KNR 709 3.291 

Ileqqut, inooriaatsit ilisimasallu, KNR 627 680 

Inersimasunut ammartagaq, KNR 455 836 

Piorsarsimassuseq, KNR 400 2.408 

Itsineq, KNR 121 693 

Eqqartortigit, KNR 64 246 

I alt 2023 360.221 1.020.754 



 

 

Siden KNR startede med at tilbyde podcast i 2021 var der blevet downloadet podcasts mere end 1 mio. gange 

sammenlagt ved slutningen af 2023. 

 

Ca. 68 % af lytterne kom i 2023 fra Grønland, ca. 23 % fra Danmark, ca. 4 % fra USA og resten er fordelt over mange 

lande. 
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KNR’s podcast kan lyttes til direkte på knr.gl/podcast, og abonneres på via foretrukne apps. 

 
Ca. 50,4 % bliver således direkte lyttet til eller downloadet på knr.gl/podcast. Herudover benyttes især Apple Pod- 

cast / iTunes hvor ca. 36,9 % af brugerne downloader podcasts fra, ca. 12,4 % downloader fra Spotify og kun 0,3 

% fra Google Podcast, som i øvrigt også er en tjeneste der udfases og snart overgår til YouTube Music. YouTube 

Premium med tjenesten Music er ikke tilgængelig i Grønland endnu. 

 

Eksempler på radioudsendelser der kan downloades og lyttes til direkte på KNR 

Den grønlandske version af radioavisen findes på adressen knr.gl/podcast/radioaviisi-knr-nutaarsiassat eller blot 
knr.gl/radioaviisi og den danske version på knr.gl/da/podcast/radioavisen-knr-nyheder eller blot knr.gl/radioavisen 

 
Radioaviisi blev downloadet 109.973 gange i 2023. 
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Her ses udsendelsen på andre tjenester: 

 

podcasts.apple.com/us/podcast/radioaviisi-knr-nutaarsiassat/id1520262314 

 

 
Spotify 

open.spotify.com/show/5kyiYR5VqK2cVQMyPEOluP?si=28b31226096948dd 

 

 
Google Podcasts 

podcasts.google.com/search/radioaviisi 
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knr.gl/nunatta-nipaa 

 

Downloadet 34.741 gange i 2023 

 
 

 
 

Top 10 mest downloade Nunatta Nipaa i 2023. 
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Nunatta Nipaa fordelt på lande i 2023. 

 

Inuushow: 
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Aqqutiga: 

 
Misigisat Eqqumiitsut: 
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SoME (Sociale Medier) 

 
De sociale medier er en signifikant bidrager til besøg på knr.gl. Således kommer ca. 43 % af besøgende på knr.gl 

fra sociale medier, primært Facebook. Ca. 35 % kommer direkte til knr.gl. 

 

Facebook.com/nutaarsiasat 
KNR har flere pages på Facebook, den største er nyhedsafdelingens page KNR.gl Nutaarsiassat / Nyhederne på 

adressen facebook.com/nutaarsiassat. Her udgives nyhederne som fyldige links til artiklerne på knr.gl. 

Der var 539.500 besøg på siden, en stigning på hele 208,9 % i forhold til året før. 
 

Der var også en stor stigning på reaches fra ca. 400.000 til ca. 1 million, en stigning på 240,2 % 
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KNR.gl Nutaarsiassat / Nyhederne har 26.773 følgere. En stigning fra 24.856 i 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KNR.gl Nutaarsiassat / Nyhederne sammenlignet med andre store pages fra Grønland på Facebook. 
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Brugerne på Facebook kommer næsten udelukkende fra Grønland og Danmark. 

TOP 10 LANDE: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TOP 10 BYER: 
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KNR TTV (tekst-tv) 

 
Redigering af nyhederne til tekst-tv foretages direkte i Drupal, KNR’s hjemmeside CMS. 

Seneste 25 nyheder vises på grønlandsk og dansk på tekst-tv. Derudover er der på TTV programoversigter, fly- an- 

komster og afgange, og anden information. 

 
 

KNR SMS 1717 

 
KNRs mobile tjeneste blev brugt til sms-konkurrencer, live afstemninger i tv og radio samt til inddragelse af lyttere i 

radioprogrammer, tip til nyhedsafdelingen, og anden feedback. 

 
 

Andre tjenester på KNR.gl 

 
Der er flere andre tjenester og features på KNR’s hjemmeside; bl.a. vejrudsigter, tv- og radio- guides, tema-sektioner 

og et brugergenereret billedgalleri med ca. 18.600 billeder. Antallet af indsendte billeder er faldet meget og der 

blev i 2023 indsendt ca. 300 billeder. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KNR.gl/assiisivik – KNR.gl/billedgalleri Mobilversion af billedgalleriet 
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Økonomiske forhold 
 

 Kr. 

Realiseret 

Regnskab 2023 

Kr. 

 
Budget 2023 

Kr. 

 
Forskel 

INDTÆGTER    

Tilskudsbevilling mm 72.169.000 72.169.000 0 

Andre indtægter 7.892.517 8.041.000 -148.483 

INDTÆGTER IALT 80.061.517 80.210.000 -148.483 

    

OMKOSTNINGER    

Løn -49.813.825 -50.934.007 1.120.181 

Honorarer -5.239.480 -5.412.750 173.270 

Personaleomkostninger -2.238.971 -2.076.240 -162.731 

Produktionsomkostninger -4.398.039 -3.537.700 -860.339 

Kontrakter og forpligtelser -3.497.714 -3.569.500 71.786 

Administration -1.199.267 -1.567.500 368.233 

Biler og taxa omkostninger -782.741 -772.740 -10.001 

Materiel og IT -6.822.215 -4.882.177 -1.940.038 

Bygningers drift -6.378.042 -6.454.052 76.010 

OMKOSTNINGER IALT -80.370.295 -79.206.666 -1.163.629 

    

Finansielle indtægter 24.888  24.888 

Finansielle udgifter 170.704 -80.000 250.704 

RESULTATOPGØRELSE -113.187 923.334 -1.036.521 

Årets driftsresultat udviser samlet et underskud på 113.187 kroner, der i forhold til budgettet på 923.334 kr. svarer 

til en afvigelse på 1.036.521 kr. Det oprindelige godkendte budget for 2023 blev revideret. Afvigelsen skyldes 

følgende faktorer: 

Positive mærkbare afvigelser: 

● Flere indtægter fra radioreklamer 

● Færre lønomkostninger pga. Ubesatte stillinger 

● Færre honoraromkostninger 

● Færre administrationsomkostninger 

Negative mærkbare afvigelser: 

● Flere produktionsomkostninger. Det er hovedsageligt flere omkostninger ifm. Med produktioner, velgørenhed 
og køb af sponsorat. 

● Flere materiel og IT-omkostninger. Der er hovedsageligt flere omkostninger i hackerandgreb, køb af udstyret 
IT, og ekstra regninger i forbindelse med migrering af KNR.gl 
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